

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق

اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

خاموشی سخنگوی فلسطینیان در غرب

پل هاریر - خبرنگار بی بی سی- پنجشنبه 3 مهر 1382 - 25 سپتامبر 2003

ادوارد سعید روشنفکر و نویسنده فلسطینی - آمریکایی روز پنجشنبه 25 سپتامبر در آمریکا در گذشت. او که شخصیت و هفت سال داشت و سالیان طولانی مبتلا به سرطان خون بود او از سخنگویان و مدافعان ممتاز آرمان فلسطینیان در غرب به شمار می رفت و منتقد تندگوی اسرائیل بود. شاید پس از یاسر عرفات، ادوارد سعید شناخته شده ترین فلسطینی عصر نوین باشد. او به عنوان نویسنده و دانشگاهی در آمریکا، جایی که بخش عمده دوران بزرگسالی اش را در آن گذراند، به شهرت رسید و به عنوان استاد ادبیات تطبیقی در دانشگاه کلمبیای آمریکا درگیر طیف گسترده ای از مسائل گوناگون از جمله آثار کلاسیک ادبیات انگلیسی مانند آثار جین آستین شد. اما نوشته هایش در باب خاورمیانه، بخصوص انتشار کتاب بشدت تأثیرگذار خاورشناسی در سال 1978 بود که باعث شهرت عالمگیرش شد. نظریه او در این کتاب این است که رشته خاورشناسی در دانشگاههای غربی تمام و کمال بر توهمات امپریالیستی و نژادپرستانه درباره خاورمیانه استوار است. ادوارد سعید سخنگوی زبان آور آرمان فلسطینیان بود و همین مسأله باعث شد برخی از همکارانش از او به عنوان ضداسرائیلی انتقاد کنند. اما این مسأله او را از انتقاد صریح از یاسر عرفات که به اعتقاد او به معامله غیرعملی صلح با اسرائیل دست یافته بود بازداشت. در سالهای اخیر، گریز چشمگیر ادوارد سعید به عالم سیاست احتمالاً به همکاری او با دانیل بارنیوام، موسیقیدان اسرائیلی مربوط می شود. ادوارد سعید که خود نوازنده صاحب ذوق پیانو بود به عنوان بخشی از مبارزه برای قانع کردن موسیقیدانان عرب و اسرائیلی به همنازی، در کنار بارنیوام در کرانه باختری و جاهای دیگر برنامه اجرا کرد

خلاصه مهمترین اخبار جهان

پنجشنبه 3 مهر 1382 - 25 سپتامبر 2003

* بر اساس يك نظرسنجي در ترکیه، از هر 10 شهروند ترك 7 نفر با اعزام نیرو به عراق مخالفند. به گزارش خبرگزاری فرانسه از استانبول، بر اساس يك نظرسنجي که امروز در روزنامه «زمان» ترکیه منتشر شد 72/5 درصد از مردم ترکیه معتقدند ترکیه نباید نیرویی به عراق اعزام کند. این در حالی است که 24/6 درصد با اعزام نیرو به عراق موافق هستند .

* آمار مجروحان آمریکایی در حمله افراد ناشناس به کاروانی از نظامیان آمریکایی در شهر موصل در شمال عراق ، به هفت نفر رسید.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از موصل، سرگرد «تری کیت» سخنگوی لشکر صد و یکم هوآبرد آمریکا در موصل امروز گفت در این حمله که با بمب و سلاح های کوچک در جاده اصلی شهر موصل مقابل يك مرکز مخابرات محلی صورت گرفت يك خودروی نظامی آمریکایی منهدم شد و يك دستگاه خودروی دیگر آسیب دید.

* ارتش آمریکا نیروهای خود را از ارتکاب هرگونه تخلف در تیراندازی اوایل این ماه در فلوجه که در آن 9 نیروی امنیتی عراق و يك اردنی کشته شدند ، تبرئه کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، ژنرال «ریکاردو سانچز» فرمانده نیروهای زمینی آمریکا در عراق امروز گفت با توجه به تحقیقات به عمل آمده درباره علل این حادثه، مشخص شده است نیروهای آمریکایی در چارچوب وظایف خود عمل کرده اند.

* سخنگوی ارتش آمریکا در عراق اعلام کرد يك کودک عراقی بر اثر تصادف با يك دستگاه خودروی نظامی آمریکایی در شهر فلوجه کشته شد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، سرخوخه «امی آبوت» تصریح کرد یکی از خودروهای نظامی آمریکا که در قالب يك کاروان نظامی در شهر فلوجه در حرکت بود امروز ساعت 18 به وقت محلی با يك کودک عراقی تصادف کرد که در نتیجه آن این کودک عراقی جان باخت.

* يك مقام امنيتي نجف گفت نيروهاي امنيتي شهر نجف دو بمب را نزديك مسجد امام علي (ع) در اين شهر كشف و خنثي كردند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از نجف، «نايف عبدالامير محمد شلاش» مقام امنيتي نجف افزود نيروهاي امنيتي سحرگاه امروز با مشاهده دو فرد مشکوک که با حمل کیف هابی در اطراف حرم امام علي (ع) تردد می کردند با آنها درگیر شدند که در پی آن دو دستگاه خودروي امنيتي هدف گلوله این افراد قرار گرفت اما به کسی آسیب نرسید.

* مقامات آمریکایی اعلام کردند ماموران امنیت داخلی این کشور يك ایرانی را که به ادعای آنها برای قاچاق قطعات مختلف هواپیمای اف - 14 به ارزش 750 هزار دلار برای استفاده ارتش ایران تلاش کرده است در فلوریدا دستگیر کردند.

به گزارش روزنامه واشنگتن پست بر اساس مدارك قضايي، «سرحيك آواساپيان»، تبعه 40 ساله ایرانی روز 19 سپتامبر در يك هتل در «فورت لادردیل» دستگیر شد؛ مکانی که گفته می شود وی با يك مامور اداره مهاجرت و گمرک آمریکا و يك خبرنگار که نقش واسطه را در تحویل این قطعات به عهده داشتند، ملاقات کرد.

* فاروق الشرع وزیر امور خارجه سوریه گفت سازمان ملل باید «نقش محوري» در عراق ایفا و بر روند اعزام نيروهاي بين المللي به عراق نظارت کند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از دمشق به نقل از خبرگزاری سوریه (سانا)، فاروق الشرع دپوز در دیدار با کوفی عنان دبیر کل سازمان ملل در نیویورک تصریح کرد اعزام نيروهاي بين المللي به عراق باید زیر نظر سازمان ملل صورت گیرد زیرا در غیر این صورت مردم عراق این نيروها را ابزاري در جهت تثبيت اشغالگری در کشور خود تلقي خواهند کرد.

* وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد يك سرباز انگلیسی در عراق بر اثر حادثه تیراندازی کشته شد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از لندن، وزارت دفاع انگلیس امروز در بیانیه ای اعلام کرد يك سرباز انگلیسی از نيروهاي احتياط ارتش انگلستان روز سه شنبه در حادثه تیراندازی در منطقه «شیه» نزديك بصره در جنوب عراق کشته شد.

در این بیانیه بدون اشاره به جزئیات بیشتر اعلام شده است این حادثه بر اثر تیراندازی دشمن صورت نگرفته است و تحقیقات درباره علل آن همچنان ادامه دارد.

* یکی از کارگران هتل محل اقامت کارمندان شبکه ان بی سی آمریکا در مرکز بغداد در اثر انفجار بمب کشته شد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، شواهد حاکی است که دو نفر دیگر از جمله يك صدابردار شبکه ان بی سی توسط يك وسیله انفجاری که در پیاده روی خارج از هتل کار گذاشته شده بود، زخمی شدند اما هنوز از وضعیت آنان اطلاعی در دست نیست.

* جک استراو»، وزیر امور خارجه انگلیس علی رغم گزارش شبکه بی بی سی مبنی بر عدم وجود سلاحهای کشتار جمعی در عراق، از مشارکت کشورش در جنگ علیه عراق دفاع کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از لندن، وی شب گذشته در گفت و گو با برنامه «خبر شبانه» شبکه خبری بی بی سی اظهار داشت: اگر ما تصمیم نگرفته بودیم که علیه رژیم عراق عملیات نظامی انجام دهیم، اکنون در کجا قرار داشتیم؟ انتهای پیام/.

توريسم و سلاحهاي کشتار جمعي

كشف نشانه هائی از اورانیوم غنی شده در نزدیکی تهران
راديو آمریکا - پنج شنبه 3 مهر 1382 - 25 سپتامبر 2003

دبيلمات ها می گویند آژانس بين المللی انرژی اتمی نشانه هائی از اورانیوم غنی شده در محل دیگری در ایران پیدا کرده است. كشف جديد در يك کارخانه برق در نزدیکی تهران صورت گرفت. در اوائل سال جاری، بازرسان مواد مشابهی را در تاسیساتی در نطنز یافتند.

ایران می گوید برنامه اتمی آن تنها به قصد تولید برق اجرا می شود. اما اورانیوم غنی شده با غلظت بالا همچنین می تواند در تولید جنگ افزار اتمی به کار رود. ایران در پی كشف اولیه گفت، اورانیوم احتمالاً در تجهیزات دست دومی که از کشور دیگری خریداری شده، وجود داشته است.

در اوائل ماه جاری، آژانس بين المللی انرژی اتمی تا پایان اکتبر به ایران فرصت داد ثابت کند هیچ برنامه پنهانی برای تولید جنگ افزار اتمی ندارد.

محمد البرداعي ادعا کرد: «در صورتی که ایران تا پایان ضرب الاجل 31 اکتبر (9 آبان) ثابت نکند برنامه هاي هسته پي اش صلح آمیز است، با عواقب جدي روبرو خواهد شد.»
پنج شنبه 3 مهر 1382 - 25 سپتامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، محمد البرداعي، رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی شد، از ایران نشانه های نگران کننده پی می رسد. اگر شك هایی پیرامون برنامه هاي هسته پي این کشور پس از پایان ضرب الاجل همچنان باقی باشد، احتمالاً موضوع برنامه هاي هسته پي ایران به شورای امنیت سازمان ملل کشیده می شود که تحریم های شدیدی را به دنبال خواهد داشت.»

وي در ادامه گفت: «هرگونه تصميمي از سوي ايران براي عقب‌نشيني از معاهده‌ي منع گسترش تسليحات هسته‌يي باعث افزايش بحران مي‌شود.»
البرداعي گفت: در صورت وقوع چنين امري، موضوع به رده‌هاي بالاتر درگيري كشانده مي‌شود. وي در پاسخ به سوالي مبني بر اين‌كه يافته‌هاي آژانس بين‌المللي از ايران چه چيزهايي مي‌باشد مدعي شد كه نشانه‌هاي نگران‌كننده‌يي در اين زمينه وجود دارد.
البرداعي كه در وين صحبت مي‌كرد افزود: «جامعه‌ي بين‌المللي نياز دارد تا هر چه سريع‌تر از صلح آميز بودن برنامه‌هاي هسته‌يي ايران مطمئن شود.»
رئيس آژانس بين‌المللي انرژي اتمي در بخش ديگري از صحبت‌هايش گفت: «اگر من نتوانم صلح آميز بودن برنامه‌هاي ايران را مشخص كنم، شوراى حكام آژانس تصميم مناسبى مي‌گيرد كه از جمله اين موضوع را به شوراى امنيت سازمان ملل ارجاع مي‌دهد.»
وي اظهار اميدواري كرد كه ايران به ضرب‌الاجل تعيين شده به عنوان يك فرصت نگاه كند نه يك ضرب‌الاجل.
به ادعاي البرداعي ايران بر سر دو راهي قرار گرفته است، يا بايد تعهداتش را در قبال معاهده‌ي منع گسترش تسليحات هسته‌يي انجام دهد و يا از تعهدات بين‌المللي‌اش خارج شود.
وي در پايان مدعي شد تصميم ايران براي خروج از معاهده‌ي منع گسترش تسليحات هسته‌يي نشان خواهد داد كه برنامه‌هاي ايران صلح آميز نيست. انتهاي پيام

هشدار مجدد بوش به ايران

بي بي سي - پنج شنبه 3 مهر 1382 - 25 سپتامبر 2003

رئيس جمهورى آمريكا بار ديگر به ايران بر سر برنامه هسته‌اي اين كشور هشدار داد.
جرج بوش گفت تهران به تعبير او با "محكوميت جهاني" روبرو خواهد شد اگر همچنان برنامه ساخت سلاح اتمي را پيگيري كند. وي همچنين گفت كه ايران در دستور كارهاي اصلي مذاكرات روز جمعه و شنبه او با رئيس جمهور روسيه قرار خواهد داشت.
پيشتر، منابع ديپلماتيك در آژانس بين‌المللي انرژي اتمي گفتند كه بازرسان اين آژانس در ايران نشانه‌هاي تازه‌اي از اورانيوم غني شده قابل استفاده در توليد سلاح‌هاي اتمي پيدا کرده‌اند.
اين گزارش در حالي منتشر شده كه يك ماه پيشتر به پايان مهلتی كه شوراى حكام آژانس بين‌المللي انرژي اتمي براي ايران تعيين کرده تا ثابت كند در حال توليد سلاح‌هاي كشتار جمعی نيست، باقی نمانده است.
نخستين بار كه بازرسان در ايران نشانه‌هايی از وجود اورانيوم غني شده قابل استفاده در توليد سلاح‌هاي اتمي پيدا كردند، مقام‌هاي جمهورى اسلامى متكر غنى‌سازى اورانيوم در داخل ايران شده و توضيح دادند تجهيزاتى كه از خارج وارد کرده‌اند آلوده بوده است.
ناظران مى‌گويند هنوز مشخص نيست آيا شواهدى كه اين بار پيدا شده، ادعای قبلى ايران در مورد آلوده بودن تجهيزات وارداتی را تايبید مى‌كند يا ادعای آمريكا كه مى‌گويد ايران به طور مخفيانه در حال توليد سلاح اتمي است؟
نشانه‌هاي اورانيوم غنى شده، اين بار در "شرکت كالای برق" پيدا شده كه در اطراف تهران قرار گرفته است.
نشانه‌هاي اورانيوم غنى شده اولين بار چند ماه قبل در نطنز در مركز ايران كشف شد.
اگر آژانس بين‌المللي انرژي اتمي به اين نتيجه برسد كه ايران مفاد پيمان منع توليد و گسترش سلاح‌هاي اتمي را نقض کرده است، ممكن است اين مساله را جهت اخذ تصميم و اعمال تحريم‌هاي احتمالی، به شوراى امنيت سازمان ملل متحد ارائه كند

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

وزير دفاع سابق عراق در پي تسليم خود به نيروهاي آمريكايي از امنيت جاني برخوردار شده است.
پنج شنبه 3 مهر 1382 - 25 سپتامبر 2003
به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نقل از شبکه‌ي خبري بي‌بي‌سي، سلطان هاشم احمد، وزير دفاع سابق عراق كه در رده‌ي بيست و هفتم ليست افراد مورد نظر آمريكا قرار داشت جمعه‌ي گذشته خود را تحويل نيروهاي آمريكايي داد.
مقامات آمريكايي ابراز اميدواري کرده‌اند كه هاشم احمد اخبار مهمي را درباره‌ي برنامه‌هاي تسليحاتي عراق در اختيار آنها قرار دهد. انتهاي پيام

مرگ عقيله الهاشمي عضو شوراى حكومتي عراق در اثر حمله افراد مسلح

رادیو فردا - پنج شنبه 3 مهر 1382 - 25 سپتامبر 2003

عقيله الهاشمي عضو شوراى حكومتي عراق كه روز شنبه گذشته مورد حمله افراد مسلح قرار گرفته بود، امروز در بيمارستان جان سپرد. پال برمر مسئول آمريكايي اداره امور عراق گفت امروز مردم عراق

يك قهرمان و يك پيش كسوت آزادي را از دست دادند. ترور خانم الهاشمي، نخستين مورد حمله مسلحانه عليه يك عضو شوراي حكومتي موقت عراق است.

مراسم خاكسپاري عضو شوراي حكومتي عراق در اثر حمله افراد مسلح

خانم الهاشمي، دومين شخصيت برجسته عراقي بود كه كشته شد. يك سخنگوي شوراي حكومتي عراق، گفت: به مناسبت مرگ وي، سه روز عزاي عمومي اعلام مي شود. پل برمر مدير آمريكايي اداره امور عراق، ضمن ابراز تاسف از درگذشت خانم الهاشمي گفت: امروز مردم عراق يك قهرمان و يك پيشگام شجاع آرمان آزادي و دموكراسي را از دست دادند. عقيله الهاشمي، شيعه، كارشناس سياست خارجي و يكي از سه زن شوراي 25 نفره حكومتي عراق بود. مراسم خاكسپاري روز جمعه انجام مي گيرد. عقيله الهاشمي در نجف به خاك سپرده خواهد شد. روز شنبه گذشته اتومبيل خانم الهاشمي، در يك حمله غافلگيرانه هدف گلوله قرار گرفت. چند گلوله به ناحيه شكم، شانه و پاي او اصابت كرد. دو برادر و محافظين خانم الهاشمي نيز زخمي شدند. او در دوران صدام حسين، مسئوليت مناسبات با سازمانهاي بين المللي را بر عهده داشت و يكي از معدود اعضاي حزب بعث بود كه پس از اشغال عراق توسط نيروهاي آمريكا شغل خود را حفظ كرد.

سخنان صدراعظم آلمان درباره مسئله عراق

راديو آلمان - پنج شنبه 3 مهر 1382 - 25 سپتامبر 2003

برلين: گرهارد شرودر صدراعظم آلمان، پس از بازگشت خود از مجمع عمومي سازمان ملل متحد، مجلس نمايندگان را از گفتگوهاي خود با روساي جمهور ايالات متحده آمريكا، فرانسه و روسيه، مطلع ساخت. طبق گفته هاي صدراعظم آلمان، در مورد يك عراق آزاد و دمكراتيك، با ساختارهاي باثبات توافق نظر وجود داشته است. گرهارد شرودر گفت، براي اين امر، يك برنامه واقع گرايانه، كه بايد زمينه ساز تصويب قانون اساسي، و همچنين انتخابات آزاد و دمكراتيكي زير نظر سازمان ملل باشد، ضروري ست. صدراعظم آلمان، در رابطه با امكان رفع قريب الوقوع اختلاف نظرهاي موجود در مورد برنامه ريزي زماني اين امور، ابراز خوش بيني كرد. شرودر باز هم تاكيد نمود، كه آلمان قصد ندارد در عرصه نظامي در عراق وارد عمل شود.

تحليل اوضاع ايران و عراق در رسانه هاي جمعي

روزنامه هاي تهران: 3 مهر

بي بي سي - پنج شنبه 3 مهر 1382 - 25 سپتامبر 2003

روزنامه هاي آخر هفته تهران در عنوان هاي اصلي خود خير داده اند كه از روز شنبه بازرسان آژانس بين المللي انرژي اتمي به تهران مي آيند و كار خود را آغاز مي كنند.

نسيم صبا از زبان سخنگوي آژانس بين المللي انرژي اتمي نوشته است بازرسان براي يافتن پاسخ سووال هاي معتدد و مهمي با مقامات ايران گفتگو خواهند كرد.

رسالت نظر علالدين بروجردي نماينده اقليت محافظه كار مجلس را با اهميت ديده كه گفته است تصميم درباره پروتكل الحاقی در صلاحيت شوراي عالي امنيت ملي است.

پيش از اين اكبر الهاشمي رفسنجاني امضای پروتكل الحاقی را موكول به تصويب در مجلس و شوراي نگهبان کرده و گفته بود هر كس اين روند را رعايت نكند به زندان خواهد افتاد.

به نوشته **ايران** روزنامه خبرگزارى جمهورى اسلامى فرمانده نيروى هوايى ارتش گفته است در صورت حمله اسراييل به تاسيسات هسته اى بوشهر، طرح آماده اى براي پاسخگويى وجود دارد.

ياس نو سخنان محمدرضا خاتمي نايب رييس مجلس را با اهميت ديده كه گفته است شركت اصلاح طلبان در انتخابات آينده مشروط بر اين است كه انتخابات آزاد و منتخبين داراي اختيارات باشند.

ديبركل جبهه مشاركت به نوشته **ياس نو** تاكيد کرده است كه براي آماده شدن در انتخابات فعاليت هايى را آغاز مى كنيم ولى اين به آن معنا نيست كه در هر شرايطى در انتخابات شركت خواهيم كرد.

آفتاب يزد اين گفته رييس جمهور را با اهميت ديده كه گفته است تقسيم جامعه به خودى و غيرخودى از تهديدهايى است كه جامعه با آن روبروست و رعايت اصل آزادى و حرمت انسان ها ضرورى است.

اصطاح خودى و غيرخودى از جمله تعبيرهاي روحانيون تندروست كه بارها رهبر جمهورى اسلامى هم آن را به كار برده است.

به نوشته روزنامه هاي پنجشنبه تهران، اردوى سالانه دفتر تحكيم وحدت بزرگترين تشکل دانشجويى كشور در فضايى خاص برگزار شده و در آن سخنرانان اندكى درباره وظيف سنگين دانشجويان سخن گفته اند.

ياس نو تنها روزنامه تهران است كه گزارشى از اردوى تحكيم وحدت چاپ کرده كه در آن آمده عبدالله مومنى تابستان امسال را از سخت ترين دوران عمر جنبش دانشجويى خوانده است.

اين عضو فعال جنبش دانشجويى كه خود نيز تابستان مدتى را در زندان گذراند تاكيد کرده كه اجلاس دفتر تحكيم وحدت براي آن تشكيل شده كه سختى ها پايان داده شود و نشان دهد كه دانشجويان مانده اند و تا پايان هم راه را ادامه خواهند داد.

عکسی که **یاس نو** از اردوی دانشجویان چاپ کرده آنان را نشسته روی زمین با عکس هایی از علی افشاری با این نوشته نشان می دهد ۱۲ ماه در سلول انفرادی!

کیهان نامه ای را در صفحه اول خود منعکس کرده که بدون بردن نام مدعی شده که متعلق به یکی از دانشجویان زندانی است که در آن از دانشجویان و اصلاح طلبان انتقاد شده است.

مجید حاجی بابایی در مقاله ای در **یاس نو** نوشته اردوی سالانه انجمن های اسلامی دانشجویان سراسر کشور امسال در حالی برگزار شده که دانشجویان سخت ترین شرایط را در طول عمر ۲۳ ساله خود دارند و تمام اعضای شورای مرکزی و عمده اعضای شورای عمومی درگیر پرونده های قضایی و انضباطی هستند.

به نظر نویسنده مقاله "جای سعید خالی" دانشجویان از زمان صدور حکم اعدام هاشم آغاچری در پاس و نومیادی به سر می بردند که سعید رضوی فقیه با عقلانیت و میانه روی به آنها وحدت بخشید بدون آنکه جنبش گرفتار رادیکالیسم شود.

برگزاری اردوی تحکیم وحدت و تجلیل از سعید رضوی فقیه در حالی است که وی همچنان در سلول انفرادی زندان اوین به سر می برد و با وجود آزادی بیشتر دانشجویان دستگیر شده در حوادث خرداد ماه تهران وی هنوز در بند است.

ایران خبر داده از میان سه دانشجویی که گفته می شد در بند مانده اند، فاتح سرشار هم آزاد شده است اما خبری از آزادی رضوی فقیه و صمیمی نمین نیست.

باقی ماندن دانشجویان و روزنامه نگاران و فعالان سیاسی در زندان در زمانی است که به نوشته روزنامه های پنجشنبه ۷۰۸ زندانی به دستور رهبر جمهوری اسلامی به مناسبت عید مبعث آزاد شده اند.

به نوشته روزنامه **همشهری** یک شرکت مهندسی ایرانی موفق شده که برنده مناقصه ۸۰۰ میلیون دلاری ساخت خط سوم متروی تهران شود، در حالی که خط چهارم مترو را یک شرکت چینی برنده شد.

همشهری از زبان مدیرعامل شرکت دولتی گسترش صنایع که برنده این مناقصه شده است نوشته چینی ها بدان جهت برنده مناقصه خط چهارم شدند که بانک های آن کشور یک میلیارد دلار با بهره یک و دو در صد به آنها دادند که همین رقم در ایران ۱۸ درصد است.

اعتماد خبر داده که برج آزادی که نماد پایتخت کشور است به جهت آنکه مسوول و متولی خاصی برای حفاظت از آن وجود ندارد، در حال منهدم شدن است.

به نوشته **اعتماد** احتمال فروریزی برج آزادی به دلیل پوسیدگی و نشست لوله های آب در محوطه آن است و اگر چنین چیزی اتفاق افتد، یک حادثه تلخ ملی خواهد بود.

روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر داده که یک کنسرت موسیقی که با مجوز وزارت ارشاد در کرج برگزار شده بود با حضور نیروهای بسیج و ماموران برای اعتراض به بدحجابی و پخش "موسیقی مستهجن" برهم خورده است.

به نوشته روزنامه **جمهوری اسلامی** هنگام برکناری کنسرت گروه آوا دختران و پسران با مصرف قرص های شادی آور و مشروبات الکلی در حال رقص و آواز خوانی بوده اند